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sagt, helt satte ud, og det er der ikke 
Spor af Grund til. Tværtimod, ;,det er; et 
Spøigsmaal, som jeg vil henlede Udvalgets 
og selvfølgelig den højtæ,re, 'de Ministers 
Opmærksomhed ipaa om der ikke netop 
var Grund til at tage de laarige Hingste- 
plage med. Landboforeningerne i Jylland 
ere Tid efter aRden, blevne nødte til og- 
saa at have et Hold for laarige Hingste. 
Efterspørgselen efter gode Hingste i Jyl- 
land er nemlig saa stor, at naar en For- 
ening vil være sikker paa at faa en god 
1ste Klasses Hingst, kan den ikke vente, 
til Dyret har 3 Aars Alderen, knapt nok 
til 2 Aars Alderen, nej, den maa købe 
den allerede i IV2 Aars Alderen. 

Saa har jeg en kort Bemærkning, der 
nærmest er et Spørgsmaal, at gøre til den 
højtærede L ' a n d b r u g s m  Jeg erindrer 
fra en Bladartikel for i 2 Aar siden, at 
der for et Distrikts Vedkommende, vistnok 
her paa Sjælland, skal eksistere en Fond, 
som vedkommende Hingsteskuekommission 
raader over. ,Nu ved jeg ikke, -PRi denne 
Fond gaar ind i det almindelige Regnskab, 
-og jeg vil derfor spørge den højtærede 
Landbrugsminister, om der eksisterer en 
saadan Fond, hvorledes den benyttes, og 
om der aflægges Regnskab derfor. Dets 
forekommer mig nemlig, at paa et Omraade 
Som dette, dér i saa høj Grad støttes af 
Staten, maa ogsaa de Midler, der benyttes, 
være under Kontrol, 

Landbrugsministeren (Anders Nielsen): 
For saa vidt der i den Fond,, som det, 
ærede Medlem her ganske uformodet om- 
talte, er noget rimeligt Forhold til Hus- 
dyr10v(3,n 홢 hvad dér kan være Tilfældet 
:-;-;,,, antager jeg, at de t  ærede Medlem faar 
Lejlighed til i Udvalget at søge de ønskede, 
Oplysmnger.; Jeg vil ikke her paa sta,aende 
Fod kunne udtale mig derom. 

F o r i É a n  Folketingsmanden for 
Viborg Amts 4de Valgkreds har Ordet for 홢 
en kort He:rhærkning. 

Ilasmus Hansen: Jeg takker Mini- 
steren for Udtalelsen. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte'- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang 1il anden Be- 
handling 

I , vedtoges uden Afstemning. 

Pinstrup:  Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Omtale eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

; Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 20 "åf 5. Februar 
1904 om Foranstaltninger til Bekæmpelse 
af:. TuberJculose hos, Hornkvæg og Svin. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. S'P 
3843.) 

Sagen; sattes til Forhandling. 

Pinstrnp:  Jeg skal først gøre den 
Bemærkning, at det ærede Medlem for 
Horsens Landkreds (P. Th. Nielsen), som 
skulde have ført Ordet i denne Sag, er 
forhindret fra at være til Stede i Dag, og 
jeg skal derfor tillade mig at fremsætte 
nogle Bemærkninger angaaende det fore- 
liggende Lovforslag, som gaar ud paa at 
gennemføre en Ændring i Lov Nr. 20 af 
5, Februar 1904 om Foranstaltninger til 
Bekæmpelse af Tuberkulose hos Hornkvæg 
og Svin. Lovforslagets § 1 foreslaar at 
ændre nævnte Lovs § 1 saaledes, at det 
Beløb, der ifølge denne Lov er stillet til 
Landbrugsministerens Raadighed paa de 
aarlige Finanslove til Understøttelse; af 
Ereaturejere, der ønske ac benytte Tuber- 
kulin som diagnostisk Middel ved Bekæm- 
pelse af Tuberkulose hos Hornkvæg, ned- 
sættes til 30,000 Kr. Da det oplyses, at 
der i de senere Aar ikke er forbrugt aar- 
lig mere end højst 27,000 Kr., ser man, 
at Forslaget i Realiteten ikke indeholder 
nogen Ændring fra det bestaaende, men 
at dets Hensigt væsentlig er at bringe 
Landbrugsministeriets Budget i Overens- 
stemmelse med Regnskabet. Det er åltsaa 
ikke Hensigten at hemme det Arbejde, 
som her omhandler, og,,. det vilde efter min 
Mening ogsaa være meget beklageligt. Jeg 
har den Ppfattelse, at dette Middel til Be- 
kæmpelse af Tuberkulosen, Tuberkulin, ikke 
hidtil har været tilstrækkelig paaskønn;et 
som et virkningsfuldt Middel til ,at hemme 
Tuberkulosen i vore Besætninger. 

Betingelsen for at faa et rentabelt 
Kvæghold er i første Række at have sunde 
Dyr, og der er ingen Tvivl om, at Tuber- 


